[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2018                                         №182                                   с. Песчанокопское

Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района
В соответствии со статьей 131 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1701 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации», и в целях повышения эффективности поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района,
Постановляю:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района согласно приложения.
2. Контроль за исполнением  постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Песчанокопского сельского поселения.
И.о. главы Администрации

Песчанокопского

сельского поседения                                                                   А.В. Острогорский

Постановление вносит:
начальник сектора

экономики и финансов
 Приложение
к постановлению
Администрации Песчанокопского сельского поселения
от   19.09.2018  № 182
План
 мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение» до 2020 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка
(бюджетный эффект),
тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы в бюджет Песчанокопского сельского поселения

Песчанокопского района

	1.1.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе:

вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки;

	Сектор экономики и финансов
	на постоянной основе
	0,0
	0,0
	266,8

	1.2
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе:

повышение эффективности использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности; проведение мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Сектор имущественных и земельных отношений
	на постоянной основе
	498,8
	382,3
	396,7

	2.
	Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам

в бюджет Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района

	2.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района, в том числе проведение заседаний Координационных советов по собираемости налоговых платежей
	сектор имущественных и земельных отношений Администрации Песчанокопского сельского поселения;

Межрайонная ИФНС № 16 по Ростовской области;

органы местного самоуправления
	на постоянной основе
	27,3
	29,8
	35,4

	2.2.
	Принятие мер по погашению задолженности по арендной плате за сдаваемое в аренду имущество и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Сектор имущественных и земельных отношений
	на постоянной основе
	5,6
	50,9
	0,0

1